
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«28»    августа    2023 г.                                        № 89/2-5 

с. Старосубхангулово 

 

 

О передаче списка избирателей  для голосования  на выборах   

депутатов Государственного Собрания-Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва 

10 сентября 203 года 

 

 Руководствуясь  с пунктом 13 ст.17 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п.12  статьи 14  Кодекса Республики Башкортостан «О 

выборах, территориальная избирательная комиссия, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 20/98-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия избирательных комиссий сельского поселения Аскаровский 

сельсовет муниципального района Бурзянский район  Республики Башкортостан, 

решила: 

 1. Передать  28 августа  2023 года по акту участковым избирательным 

комиссиям первый экземпляр списка избирателей для голосования на выборах 

депутатов Государственного Собрания-Курултая  Республики Башкортостан 

седьмого созыва 10 сентября 203 года (Приложение № 1). 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателей участковых комиссий 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                С.С. Уразаев 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                             Л.З. Гайсина 

 

м.п. 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



           Приложение  

       к решению ТИК  от 28.08.2023 № 89/2-5 

 
Номер 

избирате

льного 

участка 

Наименование избирательного 

участка 

Число 

избирателей, 

включенных 

в список 

избирателей 

 

Количество листов  

1626  Аскаровский  343 21 

1627 Бретяковский  292 19 

1628 Исламбаевский  265 17 

1629 Атиковский  329 23 

1630 Байгазинский  253 17 

1631 Новоусмановский 307 22 

1632 Байназаровский  417 22 

1633 Кургашлинский  228 14 

1634 Магадеевский  221 11 

1635 Мурадымовский  294 15 

1636 Яумбаевский  311 18 

1637 Верхненугушевский 36 3 

1638 Галиакберовский  346 19 

1639 Иргизлинский  272 11 

1640 Кутановский  221 20 

1641 Максютовский  72 7 

1642 Гадельгареевский  358 24 

1643 Киекбаевский  219 15 

1644 Миндигуловский  90 7 

1645 Абдулмамбетовский  509 32 

1646 Кильдигуловский  294 15 

1647 Малокипчакский  50 4 

1648 Кулганинский  217 20 

1649 Саргаинский  90 9 

1650 Набиевский  373 26 

1651 Новомунасиповский 243 14 

1652 Старомунасиповский  482 30 

1653 Агидельский  664 51 

1654 Базальский  937 51 

1655 Каинтушевский 412 22 

1656 Новомусятовский  289 17 

1657 Новосубхангуловский 416 26 

1658 Салаватский  830 45 

1659 Старомусятовский 304 14 

1660 Старосубхангуловский 757 39 

1661 Тимировский  327 28 

3462 Бельский  579 32 

  12 647  

 

Секретарь       Л.З. Гайсина 

 

 

 


